
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 799 DEL 24/11/2016

Servizio  PERSONALE

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE PARTECIPAZIONE AL “CORSO DI FORMAZIONE IN 
MATERIA  DI  PREVENZIONE  DELLA  CORRUZIONE”  PER  DIPENDENTI  IN 
SERVIZIO PRESSO LA PROVINCIA DI VICENZA.

IL DIRIGENTE

Premesso che, con deliberazione del  Commissario Straordinario (nell'esercizio dei poteri 
della Giunta Provinciale) n. 173 del 08.10.2014 è stato approvato il Piano pluriennale di formazione 
e aggiornamento per il personale provinciale in servizio;

Richiamato il decreto presidenziale n. 11 del 28.01.2016 con il quale è stato approvato il 
“Piano triennale di prevenzione della corruzione” che prevede, tra l’altro che il Responsabile della 
prevenzione della corruzione, di concerto con il Responsabile del servizio personale, approvi ogni 
anno il Piano di formazione con riferimento ad attività a rischio di corruzione;

 Visto il Piano di formazione 2016 in materia di anticorruzione, di cui alla determinazione 
dirigenziale n. 367 del 12.05.2016;

Atteso che il Comune di Vicenza si è reso disponibile ad organizzare un corso di formazione 
sulla materia suddetta rivolto anche al personale provinciale;

Dato atto che il Comune di Vicenza, con determina n. 2050 del 28.09.2016, ha aggiudicato il 
servizio  di  formazione  specialistica  in  materia  di  prevenzione  della  corruzione,  indirizzato  al 
proprio personale interno ed esteso al personale della Provincia di Vicenza,  alla ditta Centro Studi  
Enti Locali S.r.l.;

Considerato  che  è  stato  preventivamente  concordato  con  il  Comune  in  parola  la 
partecipazione  al  corso  suddetto  di  alcuni  dipendenti  provinciali,  per  la  cui  iscrizione  è  stato 
convenuto di versare allo stesso, a titolo di parziale contribuzione alle spese, la somma di euro 
1.000,00 (IVA esente);

Rilevato che il corso suddetto, che si articola in sei giornate formative, si svolgerà presso la 
sede del Comune di Vicenza – Palazzo Trissino nelle giornate del 30 novembre 2016, dell’11,18 e 
25 gennaio 2017, del 1° e 8 febbraio 2017;

copia informatica per consultazione



Ritenuto  di  far  partecipare  al  corso  sopra  indicato  i seguenti  dipendenti  strettamente 
interessati alla materia dell’anticorruzione e trasparenza:

• Nives Biason; 

• Paola Polo limitatamente alle giornate sulla trasparenza;

• Zandonà Antonella

• Andriolo Michela.

Richiamati:
• l’art. 7, comma 4 del D. Lgs 165/2001;
• gli artt. 151, comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;
• il CCNL del comparto Regioni – Autonomie locali;
• la  Deliberazione  del  Consiglio  Provinciale  n.  27  del  28/07/2016  con  la  quale  è  stato 

approvato il Bilancio di Previsione 2016;
• il  Decreto  del  Presidente  n.  76  del  03/08/2016  con  il  quale  è  stato  approvato  il  PEG 

dell'anno 2016 per la sola parte contabile;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000 e al visto di conformità 
alle leggi, statuto e regolamenti espresso dal Segretario Generale ai sensi del Decreto presidenziale 
n. 11 del 27/10/2014;

DETERMINA

1. per quanto in premessa, di autorizzare i seguenti dipendenti della Provincia di Vicenza: 
- Nives Biason
- Polo Paola limitatamente alle giornate sulla trasparenza;
- Zandonà Antonella  e 
- Michela Andriolo
a  partecipare  al  “Corso  di  formazione  in  materia  di  prevenzione  della  corruzione”, 
organizzato  dal  Comune  di  Vicenza  (C.F./P.I.:  00516890241),  per  le  giornate  del  30 
novembre 2016, dell’11,18 e 25 gennaio 2017, del 1° e 8 febbraio 2017, a Vicenza – Palazzo 
Trissino;

2. di dare atto che si è concordato con il Comune di Vicenza, a fronte della partecipazione del 
suddetto  personale  provinciale,  di  contribuire  in  parte  alle  spese  sostenute  dal  Comune 
corrispondendo allo stesso euro 1.000,00 (IVA esente) a titolo di quote di iscrizione al corso 
di formazione in parola;

3. di impegnare la spesa di € 1000,00= (IVA esente, ai sensi dell’art. 14, comma 10, della L. 
537/1993), relativa alla partecipazione delle dipendenti al corso in parola, alla missione  01 
Servizi istituzionali, generali e di gestione –  programma 10 – Personale –  articolo 0486 – 
Aggiornamento  e  Formazione  Personale  del  Bilancio  di  Previsione  per  l’esercizio  2017 
imputandola come da cronoprogramma sotto riportato;

4. di approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 

copia informatica per consultazione



contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2016 - € 1° - 2016 - € 

2° - 2017 - € 1.000,00 2° - 2017 - € 1.000,00

3° - 2018 - € 3° - 2017 - € 

4° - 2019 - € 4° - 2019 - € 

Totale € 1.000,00 Totale € 1.000,00

5. di attestare che,  oltre a quanto indicato nei punti  precedenti  del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dal 
DL 174/12);

6. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line;

7. di dare atto, inoltre, che si provvederà alla pubblicazione nel sito istituzionale  ai sensi e per 
gli effetti del D. Lgs. 33/2013.

Vicenza, 24/11/2016

Sottoscritta dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

---
Responsabile del Procedimento: dr.ssa Oriella Biolo

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 799 del 24/11/2016

Servizio  PERSONALE

Proposta N° 1045 / 2016

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE PARTECIPAZIONE AL “CORSO DI FORMAZIONE IN 
MATERIA  DI  PREVENZIONE  DELLA  CORRUZIONE”  PER  DIPENDENTI  IN 
SERVIZIO PRESSO LA PROVINCIA DI VICENZA.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 101 del 2017

Vicenza, 25/11/2016

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 799 DEL 24/11/2016

Servizio  PERSONALE
Proposta N° 1045 / 2016

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE PARTECIPAZIONE AL “CORSO DI FORMAZIONE IN 
MATERIA  DI  PREVENZIONE  DELLA  CORRUZIONE”  PER  DIPENDENTI  IN 
SERVIZIO PRESSO LA PROVINCIA DI VICENZA.

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 01/12/2016

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


